INDICAÇÃO Nº  2.241/2013
ASSUNTO: SOLICITA MELHORIAS NA SINALIZAÇÃO E MANUTENÇÃO DE PLACAS NO BAIRRO JARDIM NARDIM.
Senhor Presidente:
INDICO, ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento  Interno desta Casa de Leis, após ouvir o douto e soberano Plenário, se digne Sua Excelência determinar ao setor competente da Administração, que providencie melhorias na sinalização e manutenção de placas nas ruas do Bairro Jardim Nardim.
            A presente propositura é medida necessária, tendo em vista o grande número de veículos que hoje circulam pelas ruas do referido bairro. Desta forma, a fim de garantir mais segurança e tranquilidade aos moradores, em especial crianças, e a todos que circulam por ali diariamente, aguarda-se pelo benefício no menor lapso de tempo possível.
SALA DAS SESSÕES, 13 de Novembro de 2013.

Thomás Antonio Capletto de Oliveira
Vereador - PSDB